



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास  
OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT  
तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028

### तात्कालिक साक्षात्कार

मुख्य अनुसंधानकर्ता डॉ. नबीन शर्मा, सहायक प्रोफेसर, ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन तथा डीएसटी प्रायोजित इंडो-यूके अंतर्राष्ट्रीय सहयोगी शोध परियोजना "इंडिया-यूके सेंटर फॉर एडुकेशन एंड रिसर्च इन क्लीन एनर्जी (आईयूसीईआरसीई)" के लिए कनिष्ठ शोध फेलो के 01 (एक) अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

**शैक्षिक अर्हताएं:** इलेक्ट्रॉनिक्स/ विद्युत/ मेकानिकल/ इंस्ट्रुमेंटेशन अभियांत्रिकी की पृष्ठभूमि के साथ ऊर्जा प्रौद्योगिकी/ अभियांत्रिकी/ विज्ञान एवं अभियांत्रिकी में एम.टेक. डिग्री अथवा इलेक्ट्रॉनिक्स/ विद्युत अभियांत्रिकी में एम.टेक. डिग्री अथवा इलेक्ट्रॉनिक्स में एम एस सी के साथ नेट उत्तीर्ण होना चाहिए।

**वांछनीय:** फोटोवोल्टाइक सिस्टम डिजाइन, कैरक्टराइजेशन एवं पार्फॉमेंस एनाल्यसिस में अनुभव रखने वाले उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी। उम्मीदवारों से सीएडी/लैब वीउ के प्रयोग का अनुभव अपेक्षित है।

**अवधि:** परियोजना की अवधि चार (04) वर्ष है; हालांकि, प्रारंभ में यह नियुक्ति एक(01) वर्ष के लिए होगी, उम्मीदवार का कार्य निष्पादन संतोषजनक पाए जाने की स्थिति में नियुक्ति अवधि आगे बढ़ाई जा सकती है। परियोजना की समाप्ति होने पर नियुक्ति अवधि स्वतः समाप्त होगी।

**फैलोशिप:** जेआरएफ के रूप में पहले दो वर्ष के लिए प्रतिमाह रु. 25,000/- और एसआरएफ के रूप में तीसरे और चौथे वर्ष प्रतिमाह रु. 28,000/- रुपए।

**उम्र:** उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

**साक्षात्कार की तिथि एवं स्थान:** दिनांक 10 नवंबर, 2017 (शुक्रवार), सुबह 10.30 बजे, ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, असम

इच्छुक उम्मीदवार अपना अग्रिम आवेदन पत्र ई-मेल के जरिए डॉ. नबीन शर्मा, सहायक प्रोफेसर, ऊर्जा विभाग (ई-मेल: nabin@tezu.ernet.in), तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम- 784028 को भेज सकते हैं।

उम्मीदवार को अद्यतित बायोडेटा (सीवी), पासपोर्ट आकार के फोटो, आयु प्रमाण पत्र के साथ सभी शैक्षणिक कागजातों, अर्हताओं, अनुभव प्रमाण पत्र (यदि हो तो), प्रकाशनों की प्रतिलिपि (यदि हो तो) आदि की मूल प्रतियां तथा सभी कागजातों की छाया प्रतियों के साथ साक्षात्कार के दिन उपस्थित होना होगा।

**साक्षात्कार में आने-जाने के लिए किसी प्रकार का टीए / डीए देय नहीं होगा।**

उम्मीदवारों को तात्कालिक साक्षात्कार में भाग लेने के लिए इसके साथ संलग्न आवेदन प्र-पत्र अनुलग्नक -1 भरना होगा।

**अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:**

डॉ. एन. शर्मा

ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर

फोन: 03712275314/8753008183

ई-मेल: [nabin@tezu.ernet.in](mailto:nabin@tezu.ernet.in)

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास  
तेजपुर विश्वविद्यालय

**Walk-in-interview**

Applications are invited for a Walk-in-Interview of One (01) temporary position of **Junior Research Fellow** in a DST sponsored Indo-UK International collaborative research project entitled “**India-UK Centre for education and research in clean energy (IUCERCE)**” under the Principal Investigator Dr. Nabin Sarmah, Assistant Professor, Department of Energy, Tezpur University.

**Qualification:** M. Tech in Energy Technology/Engineering/Science & Engineering with Electronics/Electrical/Mechanical/Instrumentation engineering background **or** M. Tech in Electronics/Electrical Engineering **or** M. Sc. in Electronics with NET qualification.

**Desirable:** Candidate having experience in photovoltaic system design, characterisation and performance analysis will be preferred. Candidate with experience in using CAD/LabView is desirable.

**Duration:** The project duration is for four (04) years; however, the appointment will be initially for a period of one (01) year, which may be extended further depending upon satisfactory performance of the incumbent and co-terminus with the project.

**Fellowship:** Rs. 25,000/- only per month for the first two years as JRF and Rs. 28,000/-only per month for the third and fourth years as SRF.

**Age:** Candidate should not be more than 28 years of age as on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.

**Date and Venue of Interview:** 10 November, 2017 (Friday) at 10.30AM in the Department of Energy, Tezpur University, Napaam, Assam

Interested candidate(s) may send advance application via e-mail to Dr. Nabin Sarmah, Assistant Professor, Department of Energy (Email: [nabin@tezu.ernet.in](mailto:nabin@tezu.ernet.in)), Tezpur University, Napaam – 784 028.

Candidates must come with a copy of their updated Curriculum Vitae (CV), recent passport size photograph, photocopies of all academic testimonials having proof of age, qualification, experience (if any), copy of publications (if any) etc. along with the originals for appearing in the interview.

***No TA/DA will be paid for attending the interview.***

Candidates appearing for the walk-in-interview should fill up the application in prescribed form enclosed as Annexure-I.

**For further details, please contact:**

Dr. N. Sarmah

Department of Energy; Tezpur University; Tezpur

Phone: 03712275314/8753008183

E-mail: [nabin@tezu.ernet.in](mailto:nabin@tezu.ernet.in)

Sd/-  
Dean, Research and Development  
Tezpur University

Encl. Application form (Annexure-I).

Annexure-I

APPLICATION FORM FOR THE RESEARCH POSITION OF JRF

1. Name of the applicant:
2. Present Postal Address (Area, Pin Code, State, Phone, e-mail):
3. Father's / Husbands Name:
4. Mother's Name:
5. Permanent Residential Address (Area, Pin Code, State, Phone, e-mail):
6. Personal Details:
  - (i) Date of birth:
  - (ii) Age in years (On the date of application):
  - (iii) Gender:
  - (iv) Nationality:
7. Category (Gen/OBC/ST/SC...):  
(If OBC, state Creamy layer/ Non-creamy layer)(A photo copy of the original caste certificate issued by competent authorities may be attached.)
8. Academic Qualifications (HSLC onwards) Examination Passed:  
(Board/University Year Subjects % of Marks /Grade & Division)
9. Whether qualified NET/GATE (Please attach details):
10. Awards/ Honours Received (if any):
11. No of Research Publications (Please attach list, if any):
12. Are you availing any scholarship/fellowship currently (If yes, please provide details):
13. Name and contact details of two referees
  - 1.
  - 2.

Date and Place

(Signature of the Applicant)